МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА РАЗВИТИЯ № 24»

ПРИКАЗ

25.03.2021 № 193

Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в

МБОУ «Школа развития №24»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», решением Думы города от

12.09.2012 № 356-V утверждении порядка установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы,

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,

находящимися в ведении администрации города Нефтеюганска,

Постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2013 № 33-нп

«Об утверждении Порядка определения плата за оказание услуг (выполнение

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных

учреждений, подведомственных администрации города Нефтеюганска,

постановлением администрации  города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 136-нп

«О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных

учреждений города Нефтеюганска», приказа Департамента образования и

молодежной политике города Нефтеюганска от 02.03.2021 № 182-п «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», в целях

всестороннее удовлетворения образовательных потребностей граждан города

Нефтеюганска, приказываю:

1.Утвердить правила оказания платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа

развития № 24» согласно приложению.

2.Считать утратившим силу приказ от 01.09.2020 № 01-п «Об утверждении

Положения об организации деятельности по оказанию платных

образовательных услуг в МБОУ «Школа развития № 24».

3.Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 11 января 2021 года.

4.Заместителю директора Ивановой О.В., разместить Правила оказания

платных образовательных услуг на официальном сайте в сети «Интернет» в

срок до 01.10.2021 года.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Н.Н.Кривошеева

Исполнитель:

Иванова О.В., заместитель директора

249519

Приложение к приказу

МБОУ «Школа развития № 24» от

25.03.2021 № 193

Правила оказания платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Школа развития № 24»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила оказания платных образовательных услуг в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа

развития № 24» города Нефтеюганска (далее – Правила), разработанные в

соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», Решением Думы города

Нефтеюганска от 14.09.2012 № 356-V «Об утверждении Порядка

установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными

предприятиями и учреждениями, находящимися в ведении администрации

города Нефтеюганска», постановлением администрации города

Нефтеюганска от 18.04.2013 № 33-нп «Об утверждении Порядка

определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к

основным видам деятельности муниципальных учреждений,

подведомственных администрации города Нефтеюганска, приказа

департамента образования и молодежной политики администрации города

Нефтеюганска от 02.03.2021 № 182-нп «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Уставом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа развития № 24» города

Нефтеюганска (далее-Учреждение), Лицензии на осуществление

образовательной деятельности № 1747 от 12.11.2014г., выданной Службой

по контролю и надзору в сфере образования Ханты – Мансийского

автономного округа – Югры.

1.2.В настоящих Правилах используются следующие определения:

1.2.1.Исполнитель – Учреждение, оказывающее платные

образовательные услуги по реализации дополнительных общеразвивающих

программ (далее - Исполнитель).

1.2.2.Заказчик – физическое и (или) юридическое лицо, имеющий

намерения заказать, либо заказывающий платные образовательные услуги

для несовершеннолетних граждан (далее - Заказчик).